
 

 
AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO 

 

 DETERMINA N. 991   ANNO 2017 DEL 29-12-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 309 

 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – ACCERTAMENTO ED INCASSO DELLA SOMMA DI € 327,60 RELATIVA 

ALL'ERRATA INDICAZIONE DELL'IBAN IN FATTURA DA PARTE DELL'AVV. CORRADO 

SPARTA. 

 

  
IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

 

  GABRIELE NUNZIATA 
 

 

PREMESSO che: 

  

-           con determina n.234 del 30/4/2013 è stato designato l’Avv. Corrado Sparta quale 

domiciliatario in alcuni procedimenti giudiziari promossi dall’IACP e/o nei suoi confronti dinanzi 

al Tribunale di Marsala e dinanzi alle Sezioni Distaccate del medesimo Tribunale di Partanna e 

Castelvetrano ; 

-          per alcuni procedimenti giudiziari sono state concluse le attività promosse dall’Ufficio  legale 

dell’Ente; 

-          con determina n.882 del 6/12/2017 si provvedeva a liquidare a favore del legale  l’onorario per 

l’attività espletata e conclusa; 

-     per mero refuso materiale il legale ha erroneamente citato nella fattura elettronica n. 10 ID 

86416035 di € 494,83, e accettata con l’identificativo n.02115850816,  l’IBAN dell’Ente e non 

quello personale;       

  

VISTA la pec prot. n. 19294 del 27/12/2017 con la quale l’Avv. Corrado Sparta comunica 

correttamente  l’IBAN su quale l’Istituto accrediterà quanto dovuto al professionista;  

  

VISTO il dettaglio provvisorio n.1384 del 21/12/2017 di € 327,60; 

  

VISTO il fascicolo relativo alla pratica di che trattasi ; 

  

VISTE le D.C.n.171/2002 e n.324/2001;  

  

VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità interna;  

  

VISTA la deliberazione commissariale n.130 del 23/12/2016 “Approvazione del bilancio di 

previsione 2017/2019; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 di Presa d’atto del provvedimento del Dirigente 

generale  del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità e Trasporti - prot.11310 del 27/2/2017, 



acclarato al prot. generale dell’Ente al n.3255 del 28/2/2017 con il quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2017/2019 dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente; 

  

  

D E T E R M I N A 

  

  
Per quanto espresso in narrativa 

  

ACCERTARE ed INCASSARE la somma di € 327,60 relativa all’errata indicazione dell’IBAN 

in fattura con imputazione al bilancio 2017/2019, esercizio 2017  al Cap n.254/3     Tit. 

9   Tip.100   Cat. 9900 “ partite di giro”; 

  

TRARRE mandato a favore dell’Avv. Corrado Sparta  per € 327,60 con imputazione al Cap.343/3 

“Partite di giro” Missione 99 Progr.1 Tit.7 Macroaggrgato 701 del Bilancio di Previsione 

2017/2019, esercizio 2017 utilizzando le seguenti coordinate bancarie:   

  

UNIPOL BANCA filiale 278 Marsala 

  

….omissis…. 

  

  

                                                                       IL  DIRIGENTE   DELL’AREA  FINANZIARIA 

                                                                                 D.ssa Nunziata GABRIELE 

  

  

  

      Responsabile del procedimento 

      Avv. Laura Montanti 

  

  

  

  

                  Affidataria della pratica 

             Sig.ra Giacomarro Elisabetta 

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
LEGALE E CONTENZIOSO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – ACCERTAMENTO ED INCASSO DELLA SOMMA DI € 327,60 

RELATIVA ALL'ERRATA INDICAZIONE DELL'IBAN IN FATTURA DA PARTE 

DELL'AVV. CORRADO SPARTA. 

 

Visto di regolarità contabile  

   

Data  29-12-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


